
1 

 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
 

uzavřená podle § 262 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů mezi 

 

poskytovatelem pracovnělékařské služby 

jméno: MUDr. Žmolíková Vladimíra,s.r.o. 

se sídlem: Budovatelů 6,Přerov 750 00 

IČO: 28614984 

(dále jen „poskytovatel pracovnělékařské služby“) 

 

a  

 

objednatelem 

jméno: Základní škola Přerov, Trávník 27 

se sídlem: Přerov, Přerov I – Město, Trávník 27 

IČO: 45180091 

(dále jen „objednatel“) 

 

za následujících podmínek:  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Podle ustanovení § 53 a následujících zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách, je organizace povinna zajistit pro své zaměstnance závodní preventivní péči. 

Poněvadž nemá vlastní zdravotnické zařízení, bude na základě této smlouvy zajišťovat pro 

zaměstnance tuto péči lékař závodní zdravotní preventivní péče. 

Účelem závodní preventivní péče je zabezpečit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou 

zdravotní prevenci směřující k ochraně zdraví z práce a k prevenci úrazů. 

Rozsah a obsah poskytované závodní preventivní péče je vymezen vyhláškou MZV č. 

145/1998 Sb., v platném znění, ustanovením § 53 až 58 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, v platném znění a směrnicí MZ č. 49/1967 Věstníku MZ, o posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Závazky poskytovatele pracovnělékařských služeb 

 

Pracovnělékařské služby budou poskytovány pro všechny zaměstnance v průměrném počtu 65 

pracujících na těchto pracovištích zaměstnavatele: Základní škola Přerov, Trávník 27. 

 

Preventivní prohlídky zaměstnanců budou poskytovány v ordinaci: MUDr.Žmolíková Vlad. 

s.r.o.  Budovatelů 6 , Přerov v pracovní den. Ostatní činnosti tvořící součást závodní 

preventivní péče budou poskytovány operativně v dohodě se zaměstnavatelem.  

 

Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti: 

- odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců zaměstnavatele, 

- pravidelný kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotních hledisek, 

- sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců, vč. navrhování 

potřebných opatření, 

- preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, pokud jsou povinné podle všeobecně závazných 

předpisů, příp. pokud navíc jsou vyžadovány zaměstnavatelem, 



2 

 

- spolupráci s příslušnou hygienickou službou, 

- účast na rozboru pracovní úrazovosti a nemocí z povolání, 

- podíl na výcviku a výchově zaměstnanců zaměstnavatele v oblasti ochrany a podpory zdraví, 

- vedení dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, která se 

nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o 

konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o 

provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství 

poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 

pracovnělékařských služeb 

- vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické 

dokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, jestliže je 

registrujícím poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

 

 

III. 

Závazky zaměstnavatele 

 

Zaměstnavatel bude lékaři závodní preventivní péče předávat průběžně aktualizovaný seznam 

svých zaměstnanců s jejich osobními daty, druhem jejich pracovní činnosti s označením 

pracoviště. 

 

Zaměstnavatel umožní lékaři závodní preventivní péče volný přístup na svá pracoviště za 

účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně zdraví 

zaměstnanců a podá lékaři informace k tomu potřebné. 

 

Zaměstnavatel bude při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských 

posudků o jejich zdravotní způsobilosti. 

 

Zaměstnavatel je povinen při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce podle tohoto 

zákona nebo jiných právních předpisů vybavit jej žádostí obsahující údaje o druhu práce, 

režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance požadováno 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

Zaměstnavatel hradí pracovnělékařské služby poskytované podle tohoto zákona, s výjimkou 

posuzování nemocí z povolání, a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských 

preventivních prohlídkách u nemocí z povolání a vývoje zdravotního stavu při lékařských 

preventivních prohlídkách po skončení rizikové práce, upravených v zákoně o ochraně 

veřejného zdraví 

 

Za prohlídku jednoho zaměstnance se sjednává částka: 

- periodická prohlídka:   300,- Kč 

- poživatelé starobního důchodu:  300,- Kč 

 

Na základě provedených výkonů bude tato úhrada zaměstnavateli vyúčtována lékařem závodní 

preventivní péče měsíčně vždy do 15 dní po uplynutí měsíce a je splatná do 10 dní ode dne 

doručení vyúčtování. V případě prodlení s úhradou bude postupováno podle § 369 obchodního 

zákoníku. 

 

 



3 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1. 7. 2015. Je oboustranně 

vypověditelná s tříměsíční výpovědní lhůtou počínající běžet od 1. dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouvě. 

 

 

V Přerově dne 19. 6. 2015  

 

 

Mgr. Kamila Burianová       MUDr. Žmolíková Vladimíra 

ředitelka školy      praktický lékař 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

    Dodatek č. 1 
   ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 19. 6. 2015 
 

 

poskytovatelem pracovnělékařské služby 

jméno: MUDr. Žmolíková Vladimíra,s.r.o. 

se sídlem: Budovatelů 6,Přerov 750 00 

zastoupena: MUDr. Vladimíra Žmolíková 

IČO: 28614984 

(dále jen „poskytovatel pracovnělékařské služby“) 

 

a  

 

objednatelem 

jméno: Základní škola Přerov, Trávník 27 

se sídlem: Přerov, Přerov I – Město, Trávník 27 

zastoupena: Mgr. Kamila Burianová 

IČO: 45180091 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

Nový ceník služeb k zajišťování preventivní péče platný od 1. 3. 2018: 

 

Za prohlídku jednoho zaměstnance se sjednává částka: 

- periodická, mimořádná a vstupní prohlídka     500,- Kč 

- kontroly pracovních podmínek na pracovišti objednatele    500,- Kč 

- školení k problematice první pomoci a vydání potvrzení    500,--Kč 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tento dodatek č. 1 se uzavírá od 1. 3. 2018.  

Vyhotovuje se ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Poskytovatel pracovnělékařské služby souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně dodatku  

č. 1 v Registru smluv na základě Zákona o registru smluv. 

 

 

V Přerově dne 28. 2. 2018 

 

 

 

Poskytovatel pracovnělékařské služby:    Objednatel: 

 


